




Sketch
Zhanri: Familjare

Një kombinim unik i rrëfimit emocional dhe vizionit krijues, në përputhje 
të përkryer me misionin e Angel Studios për t’u ofruar audiencave 
në të gjithë botën përmbajtje frymëzuese dhe ngritëse, ku e mira 
fiton gjithmonë. Kur blloku i vizatimeve të një vajze bie në një liqen të 
çuditshëm, vizatimet e saj marrin jetë - të paparashikueshme, kaotike dhe 
të rrezikshme. Ndërsa qyteti shkatërrohet sistematikisht, ajo dhe vëllai 
i saj duhet të gjuajnë krijesat para se ato të shkaktojnë dëme afatgjata. 
Babai i tyre, duke garuar me kohën, duhet të lundrojë në një qytet të 
shkatërruar në krizë për të ribashkuar familjen dhe për të parandaluar 
katastrofën që ata kurrë nuk kishin ndërmend ta shkaktonin.

Tema për diskutim në klasë: 
Si e portretizon filmi përgjegjësinë e fëmijëve për veprimet dhe 
imagjinatën e tyre? Si kontribuon motivi i familjes (babai, vajza dhe djali) 
në mesazhin kryesor të filmit se “e mira fiton gjithmonë”?

REKOMANDIME FILMI



Grand Prix of Europe
Zhanri: Animuar

Një aventurë për të gjithë familjen! Me rastin e 50-vjetorit të Europa-
Park, parkut më të madh të argëtimit në Evropë, një aventurë e vërtetë 
kinematografike me personazhet e tyre të preferuar Ed dhe Edda po vjen 
në ekranin e madh. Filmi i animuar The Great Race of Europe i dërgon Ed 
dhe Edda në një aventurë të shpejtë dhe prekëse që do të fitojë shikuesit 
këtë verë me personazhe simpatikë, një histori të tensionuar, aksion 
dhe humor. Muzika emocionuese është kompozuar nga fituesi gjerman 
i çmimit Oscar Volker Bertelmann, dhe producenti është Michael Mack, 
partneri kryesor i Europa-Park Resort dhe themeluesi i kompanisë së 
argëtimit MACK Magic...

Tema për diskutim në klasë: 
Si i tregojnë Edi dhe Edda vlerat e miqësisë dhe punës në grup përmes 
aventurës së tyre?

REKOMANDIME FILMI

Bad guys 2
Zhanri: Animuar

Kriminelët e preferuar të të gjithëve janë rikthyer dhe këtë herë kanë 
shoqëri. Në kapitullin e ri plot aksion të komedisë hit të vlerësuar 
nga kritika të DreamWorks Animation, e cila flet për një ekip elitar të 
jashtëligjshëm kafshësh, Djemtë tanë të Këqij, tashmë të reformuar, 
përpiqen (përpiqen shumë) të jenë të mirë, por në vend të kësaj e gjejnë 
veten të tërhequr në një grabitje të rrezikshme globale të organizuar nga 
një ekip i ri kriminelësh që nuk e prisnin kurrë: Vajzat e Këqija. Djemtë e 
Këqij përpiqen të gjejnë besim dhe pranim në jetën e tyre të sapo ndërtuar 
si djem të mirë...
Tema për diskutim në klasë: 
Me çfarë pengesash përballen Djemtë e Këqij në përpjekjen për të 
ndryshuar identitetin e tyre nga “i keq” në “të mirë”, dhe çfarë na tregon 
kjo për rëndësinë e besimit dhe pranimit në shoqëri?

REKOMANDIME FILMI



Smashing Machine
Zhanri: Biografik

Fillimi i shfaqjes: 2.10.
“The Smashing Machine” është një shpërthim biografik që godet zemrën 
dhe ringun me të njëjtën forcë! Kur Dwayne Johnson merr rolin e 
kampionit legjendar të MMA-së Mark Kerr, e gjejmë “The Rock”-un siç 
nuk e kemi parë kurrë më parë: të prekshëm, të shtresuar dhe të motivuar 
në mënyrë të rrezikshme për t’i treguar botës çmimin e errët të famës. Ai 
shoqërohet nga Emily Blunt si Dawn Staples – një partnere e guximshme 
jete që përpiqet ta mbajë Kerrin në këmbë ndërsa ai lufton me famën, 
lëndimet dhe demonët personalë...

REKOMANDIME FILMI

Tron: Ares
Zhanri: Aksion   

Fillon shfaqja: 9.10.
Lidhu me rrjetin - TRON: Ares spektakolare po vjen! Pas origjinalit kult 
të vitit 1982 dhe vazhdimit vizualisht magjepsës TRON: Legacy (2010), 
Disney sjell në ekranin e madh kapitullin e tretë dhe më të guximshëm të 
sagës së universit dixhital. Programi i përparuar Ares nga bota virtuale 
kalon në realitet për herë të parë dhe bëhet lajmëtari i takimit të papritur 
të njerëzimit me inteligjencën artificiale. TRON: Ares kombinon dizajn 
revolucionar, një kolonë zanore të paharrueshme, një brez të ri teknologjie 
dhe një histori që eksploron vijën e hollë midis dixhitales dhe reales. 
Përgatituni për një vërshim adrenaline përmes botëve që përplasen!

REKOMANDIME FILMI

Tema për diskutim në klasë: 
Si e portretizon filmi vijën ndarëse midis forcës fizike dhe cenueshmërisë 
së brendshme? Si mund ta ndihmojë mbështetja e një partneri ose 
familjeje një sportiest në kohë të vështira?

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen

Tema për diskutim në klasë: 
Çfarë thotë filmi për kufirin midis botës reale dhe asaj dixhitale?

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen 



Good fortune
Zhanri: Komedi

Fillimi i shfaqjes: 16.10. 
Kur një engjëll ka qëllimet më të mira... dhe metoda katastrofike. Një 
komedi me aktorë të famshëm dhe të talentuar - rreth asaj që ndodh kur 
universi vendos të bëjë pak rrëmujë. Në një mision qiellor me shumë kaos, 
Gabriel (K. Reeves) - një engjëll i dashur, por mjaft i ngathët - vendos të 
ndërhyjë në jetën e dy njerëzve krejtësisht të ndryshëm: një punonjës i 
pavarur i mbingarkuar me punë (A. Ansari) dhe një milioner arrogant nga 
bota e bizneseve të reja (S. Rogen). Por, ndërsa planet hyjnore përzihen 
me dobësitë njerëzore, gjërat dalin shpejt jashtë kontrollit... 

REKOMANDIME FILMI

Gabbys Dollhouse
Zhanri: Aventurë

Fillimi i shfaqjes: 23.10.
Që kur Gabby’s Dollhouse u shfaq premierë në vitin 2021, fëmijët në mbarë 
botën janë argëtuar shumë me Gabby-n dhe miqtë e saj në Netflix. Krijuar 
nga tregimtaret e njohura T. Paige Johnson dhe J. Twomey, Gabby’s 
Dollhouse është një serial me media të përziera për parashkollorët që 
zbulon një surprizë përpara se të hidhet në një botë fantastike të animuar 
plot me personazhe të adhurueshëm macesh që jetojnë brenda Gabby’s 
Doll House. Në filmin e ri, Gabby nis një udhëtim me gjyshen e saj Gigi në 
botën e mrekullueshme urbane të Maces Francisco...

REKOMANDIME FILMI

Tema për diskutim në klasë: 
: Çfarë thotë filmi rreth asaj se sa nga vendimet tona dhe sa nga “fati” i 
japin formë jetës sonë?

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen

Tema për diskutim në klasë: 
Çfarë mund të mësojmë nga marrëdhënia midis Gabby-t dhe gjyshes së 
saj Gigi-t rreth rëndësisë së familjes dhe mbështetjes?

datumi su informativnog karatkera i kao takvi su podložni promjenama



School of Magical Animals 3
Zhanri: Aventurë

Fillimi i shfaqjes: 30.10.
Ida dëshiron të luftojë për ruajtjen e natyrës me klasën e saj në eventin 
vjetor të Ditës së Pyllit. Familja e Helenës është në prag të falimentimit 
- një fakt që ajo përpiqet ta mbajë sekret ndërsa zbaton një plan: ajo 
duhet të ketë sukses si influencuese për të shpëtuar familjen e saj nga 
rrënimi. Ajo synon ta arrijë qëllimin e saj me një sfilatë mode në muzeun 
e historisë natyrore. Megjithatë, sfilata e modës është planifikuar për të 
njëjtën ditë me Ditën e Pyllit të Idës...

Now You See Me 3
Zhanri: Thriller

Fillimi i shfaqjes : 20.11.
Një iluzion si asnjë tjetër! Katër Kalorësit kthehen, më të fuqishëm dhe 
më të aftë se kurrë, dhe bashkë me ta vjen një brez i ri iluzionistësh të 
gatshëm të shtyjnë kufijtë e asaj që është e mundur. Pjesa e tretë e sagës 
së famshme rreth iluzionistëve mjeshtër turbullon vijën ndarëse midis 
realitetit dhe mashtrimit - çdo truk tejkalon të parin, dhe surpriza më e 
madhe nuk është kurrë ajo që prisni. Përgatituni për një vorbull trukesh 
hipnotizuese që të mbush me adrenalinë...

REKOMANDIME FILMI REKOMANDIME FILMI

Tema për diskutim në klasë: 
Çfarë na tregon kjo histori për rëndësinë e miqësisë dhe mbështetjes në 
kohë të vështira?

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen

Tema për diskutim në klasë: 
Si krahasohet pjesa e tretë me dy pjesët e para të serialit – çfarë ka 
ndryshuar në qasjen ndaj trukeve dhe historisë?

datumi su informativnog karatkera i kao takvi su podložni promjenama



Wicked 2
Zhanri: Përrallë, muzikal

Fillimi i shfaqjes : 20.11.
For Good sheh rikthimin e Cynthia Erivo si Elphaba dhe Ariana Grande si 
Glinda, me rikthimin e aktorëve si Jonathan Bailey, Michelle Yeoh dhe Jeff 
Goldblum. Pritet të shfaqet edhe Dorothy, gjë që do ta lidhë më tej këtë 
histori me filmin klasik Magjistar i Ozit. Jon M. Chu mori përsëri shkopin 
e regjisorit. Elphaba përballet me pasojat e rebelimit të saj kundër 
magjistarëve dhe Madame Morrible. Glinda, nga ana tjetër, merr rolin e 
“shtrigës së mirë”, duke balancuar midis bindjeve të saj dhe pritjeve të 
shoqërisë

Zootropia 2
Zhanri: Animuar

Fillimi i shfaqjes : 20.11.
Lepurushja Iva dhe lepuri Nikolla janë kthyer!? Walt Disney Animation 
Studios prezanton vazhdimin e shumëpritur të filmit fitues të çmimit Oscar 
nga viti 2016. Përgatituni për një garë edhe më të shpejtë, më të çmendur 
dhe më argëtuese nëpër një qytet ku çdo gjë është e mundur! Pasi Gary 
De’Snake misterioz zbarkon në Zootopia dhe përmbys gjithçka, police e 
guximshme fillestare Iva dhe partneri i saj simpatik Nikola duhet të hidhen 
në veprim, të maskohen dhe të eksplorojnë lagjet më të fshehura të qytetit 
- nga kënetat e lagështa deri te dunat përvëluese...

REKOMANDIME FILMI REKOMANDIME FILMI

Tema për diskutim në klasë: 
Cilat tema sociale, të tilla si padrejtësia, pushteti dhe identiteti, eksploron 
filmi dhe si reflektohen ato në botën tonë?

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen

Tema për diskutim në klasë: 
Çfarë roli luajnë miqësia dhe besimi në histori dhe si i ndihmon kjo 
personazhet të kapërcejnë pengesat e papritura?

datumi su informativnog karatkera i kao takvi su podložni promjenama



Cursa
Zhanri: Aksion

Fillimi i shfaqjes : 27.11.
Full Throttle është një film aksioni me ritëm të shpejtë i vendosur në botën 
ilegale të garave. 10 pilotët më të talentuar në Evropë do të garojnë në një 
garë të jashtëzakonshme në të cilën mund të fitojnë si një çmim parash 
ashtu edhe të gjitha makinat që marrin pjesë. Ngjarja sillet rreth Andreit, 
një mekanik i ri dhe shumë i talentuar, i cili përfshihet në një konflikt 
midis dy rivalëve që garojnë në botën jashtëzakonisht të rrezikshme të 
garave ilegale të makinave. Ky prodhim kombinon makina mahnitëse dhe 
spektakolare me një histori jashtëzakonisht prekëse miqësie, tradhtie dhe 
familjeje.

REKOMANDIME FILMI

Hamnet
Zhanri: Dramë Historike

Fillimi i shfaqjes : 4.12.
Adaptimi filmik i romanit Hamnet të mirënjohur dhe të vlerësuar me 
çmime botërore nga Maggie O’Farrell hyn në sferën e trillimeve 
historike dhe sjell një interpretim të ri të tragjedisë personale të William 
Shakespeare - humbjen e djalit të tij 11-vjeçar Hamnet. Besohet se është
kjo humbje që formësoi një nga veprat më të famshme të letërsisë 
botërore, dramën Hamlet, të shkruar menjëherë pas tragjedisë. 
Nëpërmjet perspektivës së gruas së Shekspirit, Anës, e njohur më mirë si 
Agnes, romani dhe filmi eksplorojnë efektet e tragjedisë familjare...

REKOMANDIME FILMI

Tema për diskutim në klasë: 
Çfarë tregon filmi rreth pasojave të vendimeve të shpejta dhe rreziqeve në 
situata ekstreme, dhe si mund ta zbatojmë këtë në jetën e përditshme?

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen

Tema për diskutim në klasë: 
Si mund të ndikojë tragjedia personale në kreativitet dhe krijim artistik, siç 
shihet përmes frymëzimit për Hamletin?

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen



Avatar: Fire and Ash
Zhanri: Aventurë fantastiko-shkencore

Fillimi i shfaqjes : 18.12.
Filmi ribashkon familjen Sully dhe klanin Metkayin ndërsa përballen me 
një kërcënim të ri, Fisin e rrezikshëm hirit. Rreziqet emocionale janë më 
të larta se kurrë, dhe pamjet premtojnë një tjetër përvojë kinematografike 
të paharrueshme që tejkalon episodet e mëparshme. Filmi do të zbulojë 
pjesë të papara më parë të Pandorës, këtë herë duke u prezantuar 
shikuesve Njerëzit misteriozë Ash, një komunitet luftarak që jeton në 
rajonet e rrezikshme dhe vullkanike të planetit. Udhëheqësi i tyre, Varang, 
i luajtur nga Oona Chaplin, portretizohet si një figurë e fuqishme me një 
aftësi të pabesueshme për të kontrolluar zjarrin...

REKOMANDIME FILMI

Zero AD
Zhanri: Spektakël Epik

Fillimi i shfaqjes : 11.12.
Në momentin më të errët të historisë, lind një fëmijë që i sjell dritë botës. 
Një profeci zgjohet dhe një princ i pamëshirshëm është i vendosur të 
shkatërrojë atë që kërcënon sundimin tokësor të babait të tij. Në mes të 
gjithë kësaj, një nënë e re, e thirrur në një mision hyjnor, qëndron midis 
errësirës dhe shpëtimit. Një spektakël epik besimi, fati dhe shpengimi 
që sjell në jetë origjinën e patreguar të historisë më të madhe të treguar 
ndonjëherë - ku besimi vihet në provë...

Tema për diskutim në klasë: 
Si e zgjerojnë personazhet dhe kulturat e reja, siç janë Populli Ash, 
historinë e Pandorës dhe ngrenë pyetje rreth konfliktit midis traditës, 
pushtetit dhe ruajtjes së mjedisit?

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen

Tema për diskutim në klasë: 
Në çfarë mënyre tregimi thekson besimin dhe guximin si një forcë që i 
ndihmon njerëzit të kapërcejnë momentet më të vështira?

REKOMANDIME FILMI

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen



The Housemaid 
Zhanri: Thriller

Fillimi i shfaqjes : 25.12. 
Bazuar në bestsellerin global të Freida McFadden, Amanda Seyfried dhe 
Sydney Sweeney, me regji nga Paul Feig, sjellin një histori plot tension 
rreth një shtëpie plot sekrete - dhe rreziqeve që fshihen pas dyerve të 
mbyllura. Millie (Sydney Sweeney) është një grua e re që kërkon një fillim 
të ri dhe fillon punë si pastruese shtëpie për çiftin e pasur Nina (Amanda 
Seyfried) dhe Andrew (Andrew Sklenar). Por ajo që fillimisht duket si 
një strehë e sigurt, shpejt shndërrohet në një kurth klaustrofobik. Millie 
zbulon se sekretet familjare janë shumë më të rrezikshme dhe më të 
errëta nga sa i kishte imagjinuar ndonjëherë.

The Spongebob Movie Search For Squarepants
Zhanri: Animuar

Fillimi i shfaqjes : 25.12.
SpongeBob dhe miqtë e tij nga Bikini Valley nisin udhëtimin e tyre më 
të madh, të ri dhe të paharrueshëm të filmit ende... Filmi SpongeBob: 
The Search for Skockanim! Duke dashur të provojë veten si një “djalosh 
i vërtetë”, SpongeBob vendos të tregojë guximin e tij para Z. Claws duke 
ndjekur Holandezin Fluturues - një pirat misterioz dhe të frikshëm - në 
një aventurë detare shumë qesharake që e çon atë në thellësitë më të 
thella të oqeanit… më larg se çdo sfungjer ka shkuar ndonjëherë!

REKOMANDIME FILMI REKOMANDIME FILMI

Tema për diskutim në klasë: 
Si e tregon filmi ndryshimin midis asaj që duket perfekte nga jashtë dhe 
asaj që në të vërtetë fshihet pas dyerve të mbyllura?

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen

Tema për diskutim në klasë: 
Si e ndihmojnë miqësia dhe puna në grup SpongeBob-in dhe miqtë e tij të 
përballojnë sfidat e aventurës së tyre në det?

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen






